
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 104/2024 

b) Licitação: PR 39/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 11/09/2024 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TANQUE DE INOX COM 

CAPACIDADE DE 12.000 MIL LITROS PARA INSTALAÇÃO SOBRE CHASSI PARA O MUNICÍPIO 

DE AGRONÔMICA/SC.  

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 5434 - EQUIPAMENTOS LITORAL LTDA - ME (19.269.151/0001-78) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantid

ade 
Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 42298 - TANQUE DE INOX 304 REMANUFATURADO, COSTADO 

DE 3MM, CALOTA DE 4MM, 01 COMPARTIMENTO COM 
CAPACIDADE DE 12.000 (DOZE MIL LITROS), TANQUE DEVERÁ 

ACOMPANHAR PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E ESCADA DE 

INOX 304 
DEVERÁ VIR INSTALADO COM AS SEGUINTES DESCRIÇÕES: 

01 BOMBA DE ALTA PRESSÃO DE 1.700L P/M, COM 

MULTIPLICADOR; CHUVEIRO TRASEIRO QUE DEVERÁ 
ACIONAR DE DENTRO DO CAMINHÃO; LEQUES DIANTEIRO 

QUE DEVERÁ ACIONAR DE DENTRO DO CAMINHÃO; 

CARRETEL COM 20M DE MANGUEIRA; TUBULAÇÃO DE 
ENTRADA DE 2.1/2 POLEGADAS DE INOX; TUBULAÇÃO DE 

SAÍDA DE 2 POLEGADAS DE INOX; 04 REGISTROS DE 2 

POLEGADAS; 03 REGISTROS DE 2.1/2 POLEGADAS; 02 
REGISTROS DE 1.1/2 POLEGADAS; 01 ENTRADA EM CIMA DO 

TANQUE COM 500MM DE DIAMETRO, COM TAMPA DE INOX; 

01 ENTRADA LATERAL PARA ABASTECIMENTO DE 2.1/2 

POLEGADAS NO FORMATO HIDRANTE; 01 CARDAN E 01 

TOMADA DE FORÇA. O TANQUE DEVERÁ SER INSTALADO EM 

CIMA DO CHASSI DO CAMINHÃO E CONFORME NECESSIDADE 
DEVERÁ ALONGAR O CHASSI, ADEQUAR ENTRE OS EIXOS, 

PINTAR O CHASSI, O PARACHOQUE TRASEIRO DEVERÁ SER 
NO PADRÃO INMETRO, CONTENDO MEDIDAS DE ALTURA, 

ESPESSURA, ETIQUETAS E FAIXA REFLETIVA, GRAMPOS EM 

FORMATO U, COM TRAVESSA E PORCAS PARA FIXAR O 
TANQUE AO CAMINHÃO ALÉM DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA, 

LANTERNAS LATERAIS E TRÊS MARIAS. DEVERÁ ENTREGAR 

A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA DO IMPLEMENTO. 

UN    nenhum 1  

181.800,
00 

 181.800,00 

Total (R$):  181.800,00 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
75 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
74 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
319 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 11 de setembro de 2024 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


